МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 126/2016-ОЗ "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА ПЕНСИОНЕРА В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД В ЦЕЛЯХ УСТАНОВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ" (ПРИНЯТ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 11/5-П)

ОБЗОР ДОКУМЕНТА

В Московской области установлена величина прожиточного минимума пенсионера на 2017 год.
На территории Московской области определена величина прожиточного минимума пенсионера на 2017 год. Величина прожиточного минимума применяется для установления социальной доплаты к пенсии. Размер определен в сумме 9 161 рублей, который доводится до сведения Пенсионного фонда Российской Федерации. В целом, величина прожиточного минимума пенсионера увеличилась на 211 рублей.

Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.